
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
Л902.3П£Ч ^ в3S /1 

Г 
Об утверждении состава 

I диссертационного совета по защите 
дассертации Мохамед Яссер Элсайед Шаабан 
(Y asser Elsayed Shaaban Mohamed) 

Во исполнение приказа от I9.ll.202l № 11181/1 «О порядке присуждения ученых 
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 
Мохамед Яссер Элсайед Шаабан (Yasser Elsayed Shaaban Mohamed) на соискание ученой 
степени кандидата геолого-минералогических наук по научной специальности 
1.6.6. Гидрогеология на тему: «Характеристика структуры потока подземных вод в 
засушливых регионах (на примере северной части Синайского полуострова, Египет)»: 

1.1. Румынии Вячеслав Гениевич, доктор геолого-минералогических наук, 
СПбГУ - председатель диссертационного совета; 

1.2. Титов Константин Владиславович, доктор геолого-минералогических наук, 
СПбГУ; 

1.3. Чарыкова Марина Валентиновна, доктор геолого-минералогических наук, 
СПбГУ; 

1.4. Кирюхин Алексей Владимирович, доктор геолого-минералогических наук, 
Институт вулканологии и сейсмологии Дальневосточного отделения Российской академии 
наук (по согласованию); 

1.5. Судариков Сергей Михайлович, доктор геолого-минералогических наук, 
Санкт-Петербургский горный университет императрицы Екатерины II (по согласованию); 

1.6. Хаустов Александр Петрович, доктор геолого-минералогических наук, 
Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы (по согласованию); 
I— 1.7. Абсаметов Малис Кудысович (Malis К. Absametov), доктор геолого-

минералогических наук, Казахский национальный исследовательский технический 

L J 



университет имени К. И. Сатпаева (K.I. Satbayev Kazakh National Research Technical 
University), Казахстан (Kazakhstan) (по согласованию). 

2. Ответственным за организационное, документационное и информационное 
обеспечение диссертационного совета назначить ведущего специалиста Отдела по 
обеспечению деятельности диссертационных советов Хрущеву JI. В. 

3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д. Э. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
течение одного рабочего дня с даты издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ 
Гнетову А. В. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ . В. Гн 

mailto:org@spbu.ru

